8

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2014 № 969
	О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг

В соответствии с соглашением о взаимодействии со смоленским областным государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления государственных услуг), утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2012 № 700, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административные регламенты:

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 215;

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 216;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 217;

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 219;

- предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 220;

- предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.03.2013 № 229;

- предоставления отделом информационной политики и общественных связей Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных жилых домов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 22.03.2013 № 336;
- предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 29.08.2013 № 383;

- предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.03.2013 № 384;

- предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Информирование о составе и содержании фондов архивного отдела Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.03.2013 № 385;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Формирование земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 406;

- Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 408;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, для работников указанных учреждений, получающих доплату до минимального размера оплаты труда», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 409;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей и с законных представителей за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 02.04.2013 № 410;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждений Сафоновского района Смоленской области, а также загородных детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 02.04.2013 № 411;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выплата части затрат родителям (законным представителям), связанных с приобретением путевок для детей в загородные детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Российской Федерации, в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 412;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 413;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 414;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 02.04.2013 № 415;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Заключение договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 04.04.2013 № 416;

- предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 05.04.2013 № 428;

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров социального найма», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Смоленской области от 05.04.2013 № 429;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области 08.04.2013 № 434;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Сафоновского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения, проживающим и работающим в сельской местности, перешедшим на пенсию педагогическим работникам и членам семьи умершего пенсионера», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 09.04.2013 № 441;

- предоставления комитетом по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Социальная поддержка и социальное обеспечение детей-сирот, оставшихся без попечения родителей», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 09.04.2013 № 442;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Установление (изменение, уточнение) вида разрешенного использования земельных участков», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 17.04.2013 № 480;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 19.04.2013 № 487;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 19.04.2013 № 488;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Присвоение, изменение, упразднение наименований объектов уличной сети, адресации объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.04.2013 № 522;

- предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.06.2014 № 618;

- предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Оформление и выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в том числе на объектах муниципальной собственности» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 03.07.2013 № 833;

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Признание (непризнание) граждан малоимущими» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 23.07.2013 № 896;

- предоставление комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 05.09.2013 № 1113;

- предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 20.09.2013 № 1177;

- предоставления комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Сафоновский район Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.09.2013 № 1193;

- муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 1694;

- предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 1703;

следующие изменения: слова «Смоленское областное государственное учреждение «Сафоновский многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» и слова «Сафоновский многофункциональный центр - филиал Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр» заменить словами «Сафоновский филиал смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» по всему тексту документов.

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановлений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.02.2013 № 215, от 27.02.2013 № 216, от 27.02.2013 № 217,                   от 27.02.2013 № 219, от 27.02.2013 № 220, от 06.03.2013 № 229, от 22.03.2013 № 336, от 29.08.2013 № 383, от 29.03.2013 № 384, от 29.03.2013 № 385, от 02.04.2013 № 406, от 02.04.2013 № 408, от 02.04.2013 №409, от 02.04.2013 № 410, от 02.04.2013 № 411, от 02.04.2013 № 412, от 02.04.2013 № 413, от 02.04.2013 № 414, от 02.04.2013 № 415, от 02.04.2013 № 416, от 05.04.2013 № 428, от 05.04.2013 № 429, от 08.04.2013 № 434, от 09.04.2013 № 441, от 09.04.2013 № 442, от 17.04.2013 № 480, от 19.04.2013 № 487, от 19.04.2013 № 488, от 24.04.2013 № 522, от 06.06.2014 № 618, от 03.07.2013 № 833, от 23.07.2013 № 896, от 05.09.2013 № 1113, от 02.12.2013 № 1142, от 20.09.2013       № 1177, от 24.09.2013 № 1193, от 30.11.2013 № 1433, от 02.12.2013 № 1442,             от 02.12.2013 № 1443, от 02.12.2013 № 1444, от 02.12.2013 № 1445, от 04.12.2013     № 1458, от 05.12.2013 № 1479, от 05.12.2013 № 1480, от 05.12.2013 № 1481,             от 05.12.2013 № 1482, от 05.12.2013 № 1483, от 06.12.2013 № 1489, от 06.12.2013     № 1490, от 06.12.2013 № 1491, от 09.12.2013 № 1505, от 11.12.2013 № 1516,             от 16.12.2013 № 1545, от 31.12.2013 № 1547, от 17.12.2013 № 1551, от 17.12.2013     № 1552, от 17.12.2013 № 1560, от 17.12.2013 № 1561, от 17.12.2013 № 1562,             от 18.12.2013 № 1571, от 19.12.2013 № 1574, от 19.12.2013 № 1577, от 19.12.2013    № 1578, от 19.12.2013 № 1579, от 19.12.2013 № 1582, от 19.12.2013 № 1584,             от 19.12.2013 № 1586, от 19.12.2013 № 1587, от 19.12.2013 № 1591, от 26.12.2013     № 1624, от 26.12.2013 № 1627, от 26.12.2013 № 1628, от 31.12.2013 № 1694,             от 31.12.2013 № 1703.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев